CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação Final

PRESIDENTE: Vagner Tarcísio de Morais

RELATOR: Braz Fernando da Silva

                SECRETÁRIO: Paulo Agenor Madeira

A Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação Final, nos moldes dos

arts. 180 a 182 do Novo Regimento Interno desta Casa, aprova a redação final ao Projeto de

Decreto Legislativo nº 36/2023, que “concede Título de Cidadão Honorário ao Sr. João

Campos Nogueira Neto”, de autoria do Vereador Jaime Daniel, apresentado na Reunião

Ordinária do dia 28.8.2023, em tramitação, nos seguintes termos:

           REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 36/2023.

Concede Título de Cidadão Honorário ao Sr. João Campos Nogueira Neto.

O povo do Município de Alfenas, por seus representantes na Câmara Municipal,

aprova, e eu, Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

 Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Honorário ao Sr. João Campos Nogueira

Neto pelos relevantes serviços prestados à comunidade alfenense na área da construção civil

(pedreiro) e como músico, cantor e compositor de música sertaneja, engrandecendo a nossa

cultura local e regional.

 Art. 2º O título de que trata este Decreto Legislativo será especialmente

confeccionado e entregue ao agraciado em sessão solene da Câmara Municipal de Alfenas.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Alfenas, 5 de setembro de 2023.

                                            KÁTIA GERALDA DA SILVA GOYATÁ

                                                        Presidenta da CCLJRF

VAGNER TARCÍSIO DE MORAIS                              BRAZ FERNANDO DA SILVA

        Relator da CCLJRF                                                         Secretário da CCLJRF

		2023-09-05T16:42:29-0300
	KATIA GERALDA SILVA GOYATA:86740377634

		2023-09-05T16:42:41-0300
	VAGNER TARCISIO DE MORAIS:46147373668

		2023-09-05T16:42:52-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600